
 

 

 

  

 

  

2013/2014 

admin 

GYMNÁZIUM ZLÍN – LESNÍ ČTVRŤ 

2013/2014 

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A 



 

 



 

Výroční zpráva 2013/2014 Stránka 1 
 

OBSAH 

 

Slovo ředitele  ........................................................................................................................ 2 

Charakteristika školy  ............................................................................................................. 3 

Školská rada  ......................................................................................................................... 4 

Vedení školy, předsedové předmětových komisí, metodici a koordinátoři .............................. 5 

Třídní učitelé  ......................................................................................................................... 6 

Údaje o pracovnících školy  .................................................................................................... 7 

Výsledky vzdělávání a výchovy, statistické přehledy  ............................................................. 9 

Významné úspěchy žákyň a žáků ........................................................................................ 13 

Aktivity jednotlivých předmětů  ............................................................................................. 18 

Konference Global Classroom  ............................................................................................. 31 

Významná událost – Návštěva prezidenta České republiky ..……………………………….... 33 

Zpráva o hospodaření školy za rok 2013  ............................................................................. 34 

Nadační fond Gymnázia Zlín  ............................................................................................... 36 

Projekty ESF  ....................................................................................................................... 37 

Poděkování partnerům školy  ............................................................................................... 41 

Závěr výroční zprávy  ........................................................................................................... 42



 

Výroční zpráva 2013/2014 Stránka 2 
 

SLOVO ŘEDITELE 

 

 

 
 

Gymnázium Zlín – Lesní čtvrť 
standardně nabízelo ve 
školním roce 2013/2014 
možnost čtyřletého i osmiletého 
studia všeobecného zaměření. 
Všechny obory studia jsou 
zakončeny maturitní zkouškou.  
 
Celý vzdělávací a výchovný 
proces naší školy vytváří pro 
žáky optimální podmínky nejen 
pro vykonání maturitní 
zkoušky, ale také pro přijetí ke 
studiu mnoha oborů na 
vysokých školách. V letošním 
roce jsme vyučovali ve všech 
ročnících podle školního 
vzdělávacího programu 
„Jednoduchá cesta nikam 
nevede“.  

 
Naše škola se dostala do povědomí žáků i veřejnosti také účastí v několika mezinárodních projektech, 
nejlepší z našich žákyň a žáků každoročně odcházejí na roční studium do zahraničí. Velký důraz 
klademe na mimoškolní aktivity žákyň a žáků a na jejich úspěšnou účast v různých předmětových 
olympiádách a soutěžích, kde v posledních letech dosahují výborných výsledků.  
 
Letos v červnu byla naše škola organizátorem a pořadatelem významné mezinárodní konference 
Global Classroom. 
 
V rámci operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, který je spolufinancován z ESF a 
Státního rozpočtu ČR, jsme realizovali a úspěšně dokončili dva projekty, a to „Voda – koloběh života a 
poznání“ a „Rozvoj žákovských kompetencí pro 21. století“. V programu celoživotního učení Comenius 
jsme realizovali projekt „The Candide Projekt“ (partnerství Gymnázia Zlín – Lesní čtvrť s francouzským 
soukromým gymnáziem). 

Současně se jako partner Gymnázia Uherské Hradiště podílíme na projektu „Zlepšení podmínek pro 

výuku a praktických dovedností žáků v přírodovědných a technicky zaměřených předmětech na ZŠ a 

SŠ“.  

 
Naší prioritou ve výchovně-vzdělávací oblasti nadále zůstává vytvářet pro naše žáky co nejlepší 
podmínky pro studium, úspěšnou maturitu i pro přijetí ke studiu na vysokých školách a dále zvyšovat 
prestiž a úroveň našeho gymnázia. 

 

 

RNDr. Jan Chudárek 

ředitel školy 



 

Výroční zpráva 2013/2014 Stránka 3 
 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

 

Název školy     Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť 

Sídlo      Lesní čtvrť 1364, 761 37 Zlín 

Forma hospodaření    Příspěvková organizace 

IČO      00 559 105 

Identifikátor právnické osoby 600 014 363 

IZO školy    102 319 863 

Telefon     577 585 111 

Fax      577 585 504 

E-mail     gz@gymzl.cz 

URL      www.gymzl.cz 

Zřizovatel školy    Zlínský kraj se sídlem ve Zlíně 

Adresa zřizovatele    Tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín 

Datum založení školy   1. 9. 1961 

Datum zařazení do sítě   1. 6. 1999, č. j. 10 834/99-21 

Poslední aktualizace v síti   9. 7. 2008, č. j. 13 192/2008-21 s účinností od 1. 9. 2009 

Obory     79-41-K/41   Gymnázium (čtyřleté) 

     79-41-K/81   Gymnázium (osmileté) 

Celková kapacita školy   Gymnázium – kapacita 960 žáků 

a jejích součástí    Školní jídelna – kapacita 960 jídel 

Celkový počet žáků školy  925 

 

 

 

Obor 
Počet 

tříd 
Počet 
žáků 

Počet 
žáků 
na 

třídu 

Přepočtený 
počet inter. 

ped. 
pracovníků 

Přepočtený 
počet žáků na 

inter. ped. 
pracovníky 

Přepočtený 
počet exter. ped. 

pracovníků 

Gymnázium – 
(čtyřleté) 

16 469 29,31 

67,09 13,79 2,81 
Gymnázium 
(osmileté) 

16 456 28,50 

 

 

 

Typ školského 
zařízení 

Přihlášený počet žáků 
ke stravování 

Denní průměr 
vydaných obědů 

Přepočtený počet 
pracovníků 

Školní jídelna 871 484 7,5 

 

 

Typ školského 
zařízení 

Počet knihovních 
jednotek 

Počet knih Počet výpůjček 
Přepočtený 

počet 
pracovníků 

Školní knihovna 12 215 11 879 4 727 1 



Výroční zpráva 2013/2014 Stránka 4 

ŠKOLSKÁ RADA 

Školská rada Gymnázia Zlín – Lesní čtvrť  

Na jednáních školské rady byly řešeny problémy týkající se rozpočtu školy a školních 
vzdělávacích programů a celkového chodu školy.  

Složení Školské rady 

Ing. Jana Starobová  
předsedkyně  
e-mail: starobova@gymzl.cz, telefon: 577 585 122 

RNDr. Tomáš Danielis  
člen  
e-mail: danielis@gymzl.cz, telefon: 577 585 616 

MUDr. Yvetta Stavařová  
členka  
e-mail: stavarova@bnzlin.cz, telefon: 577 552 320 

Mgr. Hynek Steska  
člen  
e-mail: steskah@centrum.cz, telefon: 577 630 286 

MUDr. Pavel Stodůlka, Ph.D.  
člen  
 

Mgr. Tomáš Úlehla  
člen  
e-mail: ulehlat@psp.cz, telefon: 257 172 072 

Prof. Piťha beseduje se studentkami a 

studenty školy 



 

Výroční zpráva 2013/2014 Stránka 5 
 

VEDENÍ ŠKOLY 

PŘEDSEDOVÉ PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

METODICI A KOORDINÁTOŘI 

 

Ředitel školy 

RNDr. Jan CHUDÁREK 

 

Statutární zástupce ředitele     Mgr. Pavel SIMKOVIČ 

Zástupci ředitele      Mgr. Jana DVOŘÁČKOVÁ      

Mgr. Pavel DLOUHÝ 

 

Metodici 

Výchovná poradkyně      Mgr. Jana DVOŘÁČKOVÁ 

Školní metodik prevence     Mgr. Vlastimil HRBÁČEK 

Školní koordinátor environmentálního vzdělávání   Mgr. Libor HUDEC 

Koordinátorka ŠVP      Mgr. Jana HRABÍKOVÁ 

Koordinátor ICT      Mgr. Pavel DLOUHÝ 

 

Předsedkyně a předsedové předmětových komisí 

PPK českého jazyka      Mgr. Hana MÁČALOVÁ 

PPK anglického a ruského jazyka    PhDr. Ivana KUBEČKOVÁ 

PPK německého jazyka     PhDr. Marcela ČERNOTÍKOVÁ 

PPK francouzského a španělského jazyka   Mgr. Iva VOLAŘÍKOVÁ 

PPK společenských věd a ekonomiky   Mgr. Miroslav FLIEGER 

PPK dějepisu       Mgr. Jana PEŠATOVÁ 

PPK zeměpisu a tělesné výchovy    RNDr. Tomáš DANIELIS 

PPK matematiky      RNDr. Eva POMYKALOVÁ 

PPK fyziky       Mgr. Leoš ZDRÁHAL 

PPK chemie       Mgr. Jana HRABÍKOVÁ 

PPK biologie       Mgr. Libor HUDEC 

PPK informatiky, výpočetní techniky a programování Mgr. Miroslava SMRŽOVÁ 

PPK estetické výchovy a počítačové grafiky   Mgr. Veronika SEDLÁČKOVÁ 



 

Výroční zpráva 2013/2014 Stránka 6 
 

TŘÍDNÍ UČITELÉ 

 

1.A Mgr. Jana HRABÍKOVÁ 

1.B PhDr. Pavel NERADIL 

1.C Mgr. Leoš ZDRÁHAL 

1.D Mgr. Hana MÁČALOVÁ 

2.A RNDr. Tomáš DANIELIS 

2.B Mgr. Lucie JANKŮ 

2.C Mgr. Kateřina JEŘÁBKOVÁ  

2.D Mgr. Dagmar DAŇKOVÁ 

3.A Mgr. Jitka PELCOVÁ 

3.B Mgr. Markéta JANEČKOVÁ 

 Mgr. Ivana MACHAČÍKOVÁ 

3.C Mgr. et. Mgr. Lubomír KOVAŘÍK 

3.D Mgr. Ivana MIŠURCOVÁ 

4.A Mgr. Pavel POSTAVA 

4.B Mgr. Libor HUDEC 

4.C Mgr. Lucie CHALUPOVÁ 

 Mgr. Miliuše FALDÍKOVÁ 

4.D Mgr. Radek ŠIPULA 

1PA Mgr. Eva PROCHÁZKOVÁ 

1PB Mgr. Jana PILUŠOVÁ 

2SA Mgr. Eva JURČÁKOVÁ 

2SB Ing. Josef ČERNOTÍK 

3TA Mgr. Pavla BLAHUŠOVÁ 

3TB Mgr. Jitka MOŠŤKOVÁ 

4KA Mgr. Miroslav FLIEGER 

4KB Mgr. Pavla FUCHSOVÁ 

5QA Mgr. Petra HEČKOVÁ 

5QB PhDr. Marcela ČERNOTÍKOVÁ 

6XA Mgr. Pavla KOVAŘÍKOVÁ 

6XB PaedDr. Věra HANÁKOVÁ 

7EA Mgr. Jana PEŠATOVÁ 

7EB Mgr. Petra CHALOUPKOVÁ  

8OA RNDr. Jana ÚLEHLOVÁ  

8OB Ing. Jana STAROBOVÁ  

   



 

Výroční zpráva 2013/2014 Stránka 7 
 

ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY 

 
Pedagogičtí pracovníci 
Eva Adamíková, Pavla Blahušová, Petra Burešová, Josef Černotík, Marcela Černotíková, Miroslav 

Černý, Tomáš Danielis, Dagmar Daňková, Pavel Dlouhý, Jana Dvořáčková, Walpurga Irmgard 

Engelmann, Miluše Faldíková, Miroslav Flieger, Eva Frgalová, Pavla Fuchsová, Věra Hanáková, 

Miluška Hauserová, Marie Havlíčková, Petra Hečková, Jaroslava Hilbertová, Jana Hrabíková, Vlastimil 

Hrbáček, Libor Hudec, Petra Chaloupková, Lucie Chalupová, Jan Chudárek, Markéta Janečková, 

Lucie Janků, Kateřina Jeřábková, Zdenka Jugasová, Eva Jurčáková, Ludmila Kolářová, Lubomír 

Kovařík, Karla Koseva, Pavla Kovaříková, Jiřina Koziolová, Ivana Kubečková, Hana Máčalová, Ivana 

Machačíková, Jiří Manďák, Jana Marcaníková, Hana Martinková, Jan Michlík, Jitka Mošťková, 

Ivana Mišurcová, Jitka Mrázová, Pavel Neradil, Daniela Pančochová, Jitka Pelcová, Jana Pešatová, 

Jana Pilušová, Eva Pomykalová, Marie Pospíšilová, Pavel Postava, Eva Procházková, Miroslav Rafaj, 

Věra Sáhová, Veronika Sedláčková, Pavel Simkovič, Miroslava Smržová, Zdeněk Srna, Jana 

Starobová, Aurelie Stettler, Jana Sušilová, Marie Sýkorová, Stanislav Šamánek, Helena Šenkeříková, 

Blanka Šimrová, Radek Šipula, Jan Švarc, Markéta Tušilová, Jana Úlehlová, Tomáš Vodička, Iva 

Volaříková, Leoš Zdráhal, Helena Zelíková 

Aprobovanost a vzdělání učitelů 
Aprobovanost výuky v %   100 

Požadovaný stupeň vzdělání v %  100 

 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Kurzy, studium, semináře 

 Výuka stylistiky na SŠ 

 Internetrecherche: wer findet was wo (JN) 

 Konference ICT ve školství 

 Konference AŘG 

 Malé hravé recepty do výuky němčiny I 

 Škola učitelů informatiky 

 ŠVP – změny a realizace ve výuce 

 Letní jazykový kurz Celtic Kaleidoscope 

 Školský zákon a obecná ustanovení 

 20. ročník letní školy VDOE 

 Celostátní seminář TRADITIONS AND INNOVATIONS 

 Jazyk a styl současné umělecké literatury 

 Dějiny Československa 1945 – 1990 

 Kurz genetiky a molekulární biologie pro učitele SŠ 

 Konference učitelů matematiky SŠ 

 Jóga pro děti 

 Jak učit matematice žáky ve věku 10 – 16 let 

 Aktuální obsahové a metodické otázky výuky práva na SŠ 

 Občanský zákoník III 

 Povinnost a bezpečnostní práce při nakládání s chemickými látkami 

 Klienti ve finanční nouzi 

 Zákon o pedagogických pracovnících 

 Motivační setkání vyučujících cizích jazyků 
 

Celkové finanční náklady na další vzdělávání pedagogických pracovníků za rok 2013 jsou ve výši 

37 150,- Kč. 



 

Výroční zpráva 2013/2014 Stránka 8 
 

ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY 

 
Nepedagogičtí pracovníci 
 

Asistentka    Marie VEČERKOVÁ 

Ved. personál. a provoz. úseku  Ing. Libuše RAFAJOVÁ 

Účetní     Helena BARBOŘÍKOVÁ 

Správce počítačové sítě  Ing. Jan MICHLÍK 

Servisní technik                                       Bc. Tomáš JAVOŘÍK  

Knihovnice    Taťána ROMÁNKOVÁ 

Informátorka     Eva OSTŘANSKÁ 

Školník a údržbář   Petr BENEŠ 

Údržbář    Radek JANEČKA 

Topiči     Pavel TRUNKÁT, Josef VYORAL 

Uklízečky Danuše DAŇKOVÁ, Irena PRZECZKOVÁ, 

Eva RAJTŠLÉGROVÁ, Zdeňka RICHTROVÁ, 

Marcela RŮŽIČKOVÁ, Marie ŠTALMACHOVÁ, 

Lenka VÁLKOVÁ, Jana VYORALOVÁ 

Vedoucí školní jídelny Hana LUKÁŠOVÁ 

Kuchařky Jitka DROBĚNOVÁ, Pavla GREGŮRKOVÁ, 

Ludmila POHONIČOVÁ, Eva SKOVAJSOVÁ,  

                                                          Ester ŠKÁCHOVÁ, Renata ŽALUDKOVÁ 

 

Údaje o dalším vzdělávání nepedagogických pracovníků 

Kurzy, studium, semináře 

 Roční zúčtování mezd 

 Cestovní náhrady za rok 2012 a v roce 2013 

 Mzdový systém PERM 

 Krajská konference ŠJ 

 Proškolení a přezkoušení obsluhy plynové kotelny a tlakových nádob 
 

Celkové finanční náklady na další vzdělávání nepedagogických pracovníků za rok 2013 jsou ve výši 

7 085,- Kč. 

 



 

Výroční zpráva 2013/2014 Stránka 9 
 

VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ, STATISTICKÉ 

PŘEHLEDY 

 
Celkový prospěch žáků za školní rok 2013/2014 k 30. 6. 2014 
 

Název oboru 
P

o
č
e
t 

ž
á
k
ů

  

P
rů

m
ě

rn
ý
 

p
ro

s
p

ě
c
h

 

P
ro

s
p

ě
lo

 s
 

v
y
z
n

a
m

e
n

á
n

ím
 

P
ro

s
p

ě
lo

 

N
e
p

ro
s
p

ě
lo

 

N
e
k
la

s
if

ik
o

v
á
n

o
 

Gymnázium čtyřleté 471 1,83 112 332 16 11 

Gymnázium osmileté 
(nižší stupeň) 

233 1,42 143 89 0 1 

Gymnázium osmileté 
(vyšší stupeň) 

221 1,61 91 125 1 4 

Celkem 925 1,67 346 526 17 16 

 
 
 

  Zameškané hodiny žáků za školní rok 2013/2014 – 2. pololetí 
 

Název oboru 

P
o

č
e
t 

ž
á
k
ů

  

C
e
lk

e
m

 

z
a
m

e
š
k

a
n

ý
c
h

 

h
o

d
in

 

N
a
 ž

á
k
a

 

Z
 t

o
h

o
 

n
e
o

m
lu

v
e
n

ý
c
h

 

N
a
 ž

á
k
a

 

Gymnázium čtyřleté 471 22 322 47,60 124 0,27 

Gymnázium osmileté 
(nižší stupeň) 

233 9 286 39,85 0 0,00 

Gymnázium osmileté 
(vyšší stupeň) 

221 11 060 50,05 36 0,16 

CELKEM 925 43 049 46,54 164 0,18 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva 2013/2014 Stránka 10 
 

VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ, STATISTICKÉ 

PŘEHLEDY 

 

 
Přehled hodnocení u maturitních zkoušek – květen 2014 
 

Název oboru 

P
o

č
e
t 

ž
á
k
ů

  

P
rů

m
ě

rn
ý
 

p
ro

s
p

ě
c
h

 

P
ro

s
p

ě
lo

 

s
 v

y
z
n

a
m

e
n

á
n

ím
 

P
ro

s
p

ě
lo

 

N
e
p

ro
s
p

ě
lo

 

N
e
k
la

s
if

ik
o

v
á
n

o
 

Gymnázium čtyřleté 113 1,94 27 83 3 0 

Gymnázium osmileté  55 1,74 19 34 2 0 

Celkem 168 1,87 46 117 5 0 

 

 

Žáci přihlášení a přijatí ke studiu pro školní rok 2014/2015 

 

Název oboru 
Délka 
studia 

Kód oboru 
Počet 

přihlášených 
uchazečů 

Počet přijatých 

Bez 
přijímací 
zkoušky 

Na základě 
přijímací 
zkoušky 

Gymnázium  4 79-41-K/41 220 0 104 

Gymnázium  8 79-41-K/81 148 0 56 

 

 

 

 

Statistické výsledky výchovně-vzdělávacího procesu ve školním roce 
2013/2014 
 

Pochvaly Počet žáků 1. pol. Počet žáků 2. pol. 

Pochvala ředitele školy 25 45 

Pochvala třídního učitele 84 218 



 

Výroční zpráva 2013/2014 Stránka 11 
 

VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ, STATISTICKÉ 

PŘEHLEDY 

Kázeňská opatření Počet žáků 1. pol. Počet žáků 2. pol. 

Důtka třídního učitele 12 20 

Důtka ředitele školy 3 7 

Podmíněné vyloučení ze studia 0 4 

Vyloučení ze studia 0 0 

  

 
 

Integrovaní žáci Počet žáků 

Žáci se zdravotním postižením (PAS) 3 

Mimořádně nadaní žáci 0 

 
Přestupy a přerušení studia v rámci prvních a vyšších ročníků 
 

Název oboru Ročník 

Počet žáků 

Příchod Odchod 

Přerušení studia 

Zahájení Ukončení 

Gymnázium  - (čtyřleté) 
 

1. ročník 2 1 0 0 

vyšší 2 1 2 3 

Gymnázium - (osmileté) 

prima 2 0 0 0 

vyšší 2 2 5 2 

Snížený stupeň 
chování 

1. pololetí 2. pololetí 

počet % ze všech žáků školy počet % ze všech žáků školy 

2 – uspokojivé 1 0,11 5 0,54 

3 - neuspokojivé 0 0,00 1 0,11 



 

Výroční zpráva 2013/2014 Stránka 12 
 

VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ, STATISTICKÉ 

PŘEHLEDY 

Úspěšnost v přijímacím řízení na VŠ (včetně nultých ročníků) a VOŠ 
 

Školní rok VŠ VOŠ 

2007/2008 93,87 % 1,23 % 

2008/2009 93,75 % 2,27 % 

2009/2010 93,18 % 0,56 % 

2010/2011 94,61 % 0,60 % 

2011/2012 94,65 % 1,15 % 

2012/2013 93,94 % 1,21 % 

 

Umístění absolventů ve školním roce 2012/2013 podle zaměření vysokých škol 
 

Typ školy 
Počet 
žáků 

Procent 
žáků 

Typ školy 
Počet 
žáků 

Procent 
žáků 

Přírodovědné 38 23,60 % Pedagogické všeobecné 9 5,59 % 

Humanitní a cizí jazyky 30 18,63 % Zdravotnické 5 3,11 % 

Technické a informatika 21 13,04 % Tělovýchovné 5 3,11 % 

Ekonomické 17 10,56 Farmaceutické a veterinární 4 2,48 % 

Práva 14 8,70 % Zemědělství a lesnictví 3 1,86 % 

Lékařské 12 7,45 % Architektura a umělecké 3 1,86 % 

 

  



 

Výroční zpráva 2013/2014 Stránka 13 
 

VÝZNAMNÉ ÚSPĚCHY ŽÁKYŇ A ŽÁKŮ 

Nejvýznamnějším úspěchem letošního školního roku je bezesporu stříbrná medaile, kterou  získala 

žákyně oktávy A Květa Trávníčková na Mezinárodní biologické olympiádě na indonéském Bali. 

Soutěže se zúčastnilo 238 studentů z 61 zemí, mezi čtyřmi zástupci České republiky právě Květa 

obsadila nejlepší umístění – 65. příčku, která znamenala pro naši výbornou maturantku stříbrnou 

medaili. 

Mezinárodní biologická olympiáda měla dva soutěžní dny – první den byly na programu praktické 

úlohy z různých oblastí biologie, druhý den následovaly teoretické testy. Bohatý doprovodný program 

nabídl soutěžícím možnost poznat přírodní krásy ostrova. 

 

Soutěž Kategorie Kolo Umístění Jméno Třída 

MEZINÁRODNÍ 

Biologická olympiáda  mezinárodní 
stříbrná 
medaile 

Trávníčková Květa 8OA 

Mistrovství světa ve zpracování 
informací 

Korektura 
textu 

mezinárodní 2. místo Mičková Anna 5QA 

Intersteno 13 - 16 let mezinárodní 9. místo Mičková Anna 5QA 

CELOSTÁTNÍ 

Středoškolská odborná činnost Chemie celostátní 1. místo Kajšová Michaela 7EB 

ČR OPEN 
Korektura 
textu 

republikové 1. místo Mičková Anna 5QA 

Bobřík informatiky Benjamín národní 1. místo Jasenský Kryštof 2SB 

Bobřík informatiky Junior národní 1. místo Křepelka Jan 6XB 

Bobřík informatiky Senior národní 1. místo Čaloud Jakub 7EA 

Mistrovství  ČR - vrh koulí Dorost republikové 1. místo Pleva Petr 1D 

Mistrovství ČR - hod diskem Dorost republikové 1. místo Pleva Petr 1D 

ČR OPEN  Wordprocessing republikové 2. místo Mičková Anna 5QA 

Soutěž v grafických předmětech 
Korektura 
textu 

celostátní 1. místo Mičková Anna 5QA 

Máchovou stopou - literární soutěž  národní 2. místo Navrátilová Veronika 8OB 

Mistrovství ČR - skok o tyči Dorost republikové 2. místo Pleva Petr 1D 

Mistrovství ČR v plavání  
4 x 100 m volný způsob 

Dorost republikové 2. místo Hromadníková Kateřina 1D 

Mistrovství ČR v plavání  
50 m znak 

Dorost republikové 2. místo Hromadníková Kateřina 1D 

Bobřík informatiky Benjamín národní 2. pořadí Berky Michal 2SA 

Zeměpisná olympiáda D ústřední 3. místo Genzer Pavel 4D 

Bobřík informatiky Kadet národní 3. pořadí Radil Tomáš 3TA 

Bobřík informatiky Kadet národní 3. pořadí Solanský Viktor 4KA 

Bobřík informatiky Kadet národní 3. pořadí Šiška Petr 4KA 

Chemická olympiáda B národní 4. místo Smutek Jakub 3D 

Chemická olympiáda A národní 4. místo Tomaník Lukáš 4A 

Astronomická olympiáda CD ústřední 6. místo Greš Adam 6XA 



 

Výroční zpráva 2013/2014 Stránka 14 
 

VÝZNAMNÉ ÚSPĚCHY ŽÁKYŇ A ŽÁKŮ 

Zeměpisná olympiáda D ústřední 6. místo Mikel David 5QA 

Astronomická olympiáda AB ústřední 7. místo Juráňová Anna 8OA 

Mistrovství ČR v plavání  
100 m znak 

Dorost republikové 7. místo Hromadníková Kateřina 1D 

Mistrovství ČR v plavání  
50 m volný způsob 

Dorost republikové 8. místo Hromadníková Kateřina 1D 

Robotiáda Čára celostátní 9. místo Jurák Matyáš 2SA 

Robotiáda Čára celostátní 9. místo Molek Petr 2SA 

Robotiáda Čára celostátní 9. místo Strouhal David 2SA 

Debatní liga  celostátní 10. místo Czinege Matěj 5QB 

Debatní liga  celostátní 10. místo Novotná Veronika 5QB 

Debatní liga  celostátní 10. místo Svačina Jan 7EA 

Dějepisná soutěž gymnázií  celostátní 10. místo Botek Radim 4A 

Dějepisná soutěž gymnázií  celostátní 10. místo Trávníčková Květa 8OA 

Dějepisná soutěž gymnázií  celostátní 10. místo Zuzaník Jiří 7EB 

Konverzační soutěž v ŠJ 1. celostátní 13. místo Matulíková Petra 2B 

Soutěž v grafických předmětech Wordprocessing celostátní 11. místo Mičková Anna 5QA 

Angličtinář roku  celostátní 17. místo Juřeníková Barbora 4C 

Němčinář roku  celostátní 20. místo Hromčíková Nicola 8OB 

Korespondenční seminář 
inspirovaný chemickou tematikou 

 celostátní 37. místo Navrátilová Veronika 8OB 

Biologická olympiáda A celostátní 
úspěšný 
řešitel 

Trávníčková Květa 8OA 

Recitační soutěž ve španělštině 2. celostátní 
úspěšný 
účastník 

Hájek Jiří 3B 

Recitační soutěž ve španělštině  celostátní Jašová Karolína 6XA 

Recitační soutěž ve španělštině 2.  celostátní Kuklová Nela 3B 

Juniorský maraton SŠ republikové 

úspěšný 
účastník 

Burkart David 7EB 

Juniorský maraton SŠ republikové Jeřábková Jitka 4B 

Juniorský maraton SŠ republikové Koláriková Lucie 8OB 

Juniorský maraton SŠ republikové Mikel David 5QA 

Juniorský maraton SŠ republikové Sadílek Jan 3D 

Juniorský maraton SŠ republikové Smrža Jan 8OA 

Juniorský maraton SŠ republikové Staněk Václav 1A 

Juniorský maraton SŠ republikové Svačina Jan 7EA 

Juniorský maraton SŠ republikové Turna Matyáš 7EA 

Juniorský maraton SŠ republikové Vavrysová Barbara 2C 

KRAJSKÉ 

Astronomická olympiáda AB krajské 1. místo Juráňová Anna 8OA 

Biologická olympiáda A krajské 1. místo Trávníčková Květa 8OA 

Konverzační soutěž v ŠJ 1. krajské 1. místo Matulíková Petra 2B 

Matematická olympiáda B krajské 1. místo Kostelecká Adéla 2B 

Matematická olympiáda C krajské 1. místo Fruněk Lukáš 1B 

Přírodovědný klokan Junior krajské 1. místo Janoš Jaroslav 5QB 

Soutěž v grafických předmětech Wordprocessing krajské 1. místo Mičková Anna 5QA 

Středoškolská odborná činnost 
Teorie kultury, 
umění … 

krajské 1. místo Džoganiková Dorota 3C 

Středoškolská odborná činnost Historie krajské 1. místo Gábová Sabina 8OB 

Středoškolská odborná činnost 
Filozofie, 
politologie … 

krajské 1. místo Zuzaník Jiří 7EB 



 

Výroční zpráva 2013/2014 Stránka 15 
 

VÝZNAMNÉ ÚSPĚCHY ŽÁKYŇ A ŽÁKŮ 

Astronomická olympiáda AB krajské 2. místo Čaloud Jakub 7EA 

English speaking countries  krajské 2. místo Pečiva Jaroslav 2D 

Fyzikální olympiáda C krajské 2. místo Greš Adam 6XA 

Fyzikální olympiáda D krajské 2. místo Janoš Jaroslav 5QB 

Literární soutěž SŠ Zlínského a 
Trenčianského kraje 

Próza krajské 2. místo Mikel Jakub 4D 

Literární soutěž SŠ Zlínského a 
Trenčianského kraje 

Poezie krajské 2. místo Tesař Jan 8OB 

Matematická olympiáda C krajské 2. místo Janoš Jaroslav 5QB 

Matematický klokan Junior krajské 2. místo Mikel David 5QA 

Přírodovědný klokan Junior krajské 2. místo Fridrich Lucius 6XA 

Soutěž v grafických předmětech 
Korektura 
textu 

krajské 2. místo Mičková Anna 5QA 

Středoškolská odborná činnost Chemie krajské 2. místo Kajšová Michaela 7EB 

Zeměpisná olympiáda C krajské 2. místo Mahdalík Jiří 4KB 

Biologická olympiáda A krajské 3. místo Kopecký Jan 7EA 

Biologická olympiáda C krajské 3. místo Holčáková Michaela 4KA 

Ekologická olympiáda  krajské 3. místo Chovancová Eva 7EA 

Ekologická olympiáda  krajské 3. místo Kopecký Jan 7EA 

Ekologická olympiáda  krajské 3. místo Uhříková Zuzana 6XA 

Chemická olympiáda A krajské 3. místo Tomaník Lukáš 4A 

Chemická olympiáda C krajské 3. místo Stašková Klára 6XA 

Konverzační soutěž v NJ III. krajské 3. místo Dospíšilová Vanda 3A 

Konverzační soutěž ve FJ B1 krajské 3. místo Krahulík Jan 5QB 

Konverzační soutěž ve FJ B2 krajské 3. místo Konečná Petra 2A 

Konverzační soutěž v ŠJ 1. krajské 3. místo Krajčová Jana 2C 

Matematická olympiáda B krajské 3. místo Horák Tomáš 6XA 

Matematická olympiáda C krajské 3. místo Novotná Veronika 5QB 

Matematický klokan Student krajské 3. místo Genzer Pavel 4D 

Matematický klokan Benjamín krajské 3. místo Hartman Štěpán 2SB 

Matematický klokan Junior krajské 3. místo Horák Tomáš 6XA 

Přírodovědný klokan Junior krajské 3. místo Hnilička Michal 2C 

Středoškolská odborná činnost 
Pedagogika, 
psychologie… 

krajské 3. místo Mikeska Josef 8OA 

Fyzikální olympiáda B krajské 4. místo Skopal Petr 7EA 

Chemická olympiáda B krajské 4. místo Smutek Jakub 3D 

Chemická olympiáda D krajské 4. místo Vršková Nikola 4KA 

Konverzační soutěž v ŠJ 2. krajské 4. místo Juráková Daniela 6XA 

Matematická olympiáda A krajské 4. místo Zeman Jiří 4A 

Evropské srdce 2014 Nižší gymn. krajské 5. místo Dufek Jakub 4KB 

Evropské srdce 2014 Nižší gymn. krajské 5. místo Chalabala Lukáš 4KB 

Evropské srdce 2014 Nižší gymn. krajské 5. místo Katrušák Štěpán 4KB 

Fyzikální olympiáda B krajské 5. místo Čaloud Jakub 7EA 

Prezentiáda  krajské 5. místo Czinege Matěj 5QB 

Prezentiáda  krajské 5. místo Janoš Jaroslav 5QB 

Prezentiáda  krajské 5. místo Kadlčíková Silvie 5QB 

Biologická olympiáda B krajské 6. místo Uhříková Zuzana 6XA 

Chemická olympiáda A krajské 6. místo Trávníková Veronika 4A 



 

Výroční zpráva 2013/2014 Stránka 16 
 

VÝZNAMNÉ ÚSPĚCHY ŽÁKYŇ A ŽÁKŮ 

Chemická olympiáda B krajské 6. místo Stašková Klára 6XA 

Chemická olympiáda C krajské 6. místo Fridrich Lucius 6XA 

Chemická olympiáda B krajské 7. místo Fridrich Lucius 6XA 

Biologická olympiáda B krajské 8. místo Mikulcová Kateřina 5QB 

Konverzační soutěž v ŠJ 2.  krajské 8. místo Běláková Kateřina 6XA 

Prezentiáda  krajské 8. místo Kavánková Iva 6XB 

Prezentiáda  krajské 8. místo Machala Lukáš 6XB 

Prezentiáda  krajské 8. místo Novotný Pavel 6XB 

Chemická olympiáda B krajské 9. místo Kuklová Nela 3B 

Fyzikální olympiáda D krajské 15. místo Smrčka Michal 5QB 

Dějepisná olympiáda  krajské úspěšný 
řešitel 

Dvořáčková Klára 3TB 

Dějepisná olympiáda  krajské Tomkovič Martin 4KA 

Fyzikální olympiáda D krajské úspěšný 
řešitel 

Trávník Marek 5QA 

Matematická olympiáda C krajské Halaška Lukáš 5QA 

OKRESNÍ 

Matematický klokan Junior okresní 1. místo Mikel David 5QA 

Přírodovědný klokan Kadet okresní 1. místo Gistrová Tereza 4KB 

Přírodovědný klokan Junior okresní 1. místo Janoš Jaroslav 5QB 

Pythagoriáda 7. ročník okresní 1. místo Hartman Štěpán 2SB 

Recitační soutěž Vyšší gymn. okresní 1. místo Darnady Matyáš 4A 

Středoškolská odborná činnost 
Teorie kultury, 
umění … 

okresní 1. místo Džoganiková Dorota 3C 

Středoškolská odborná činnost Historie okresní 1. místo Gábová Sabina 8OB 

Středoškolská odborná činnost Chemie okresní 1. místo Kajšová Michaela 7EB 

Středoškolská odborná činnost 
Pedagogika, 
psychologie … 

okresní 1. místo Mikeska Josef 8OA 

Středoškolská odborná činnost 
Filozofie, 
politologie … 

okresní 1. místo Zuzaník Jiří 7EB 

Matematická olympiáda Z7 okresní 1. pořadí Hartman Štěpán 2SB 

Matematická olympiáda Z7 okresní 1. pořadí Hronek Martin 2SB 

Matematická olympiáda Z7 okresní 1. pořadí Hronek Štěpán 2SB 

Matematická olympiáda Z7 okresní 1. pořadí Jasenský Kryštof 2SB 

Pythagoriáda 6. ročník okresní 1.-2. místo Kudlová Anna 1PA 

Dějepisná olympiáda  okresní 2. místo Tomkovič Martin 4KA 

Chemická olympiáda D okresní 2. místo Vršková Nikola 4KA 

Konverzační soutěž v AJ IIIA okresní 2. místo Ondrejková Katarína 7EA 

Konverzační soutěž v AJ IIB okresní 2. místo Vršková Nikola 4KA 

Matematická olympiáda Z6 okresní 2. místo Rozsypalová Tereza 1PB 

Matematický klokan Benjamín okresní 2. místo Hartman Štěpán 2SB 

Matematický klokan Junior okresní 2. místo Horák Tomáš 6XA 

Přírodovědný klokan Junior okresní 2. místo Fridrich Lucius 6XA 

Přírodovědný klokan Kadet okresní 2. místo Kutálek Jiří 4KB 

Recitační soutěž 1. okrskové 2. místo Sabolová Eliška 3TA 

Pythagoriáda 8. ročník okresní 2.-3. místo Hartman Vojtěch 3TB 

Biologická olympiáda C okresní 3. místo Holčáková Michaela 4KA 

Fyzikální olympiáda E okresní 3. místo Gistrová Tereza 4KB 

Konverzační soutěž v AJ IA okresní 3. místo Staňková Tereza 2SA 



 

Výroční zpráva 2013/2014 Stránka 17 
 

VÝZNAMNÉ ÚSPĚCHY ŽÁKYŇ A ŽÁKŮ 

Konverzační soutěž v NJ IIB okresní 3. místo Stolaříková Petra 4KB 

Matematický klokan Student okresní 3. místo Genzer Pavel 4D 

Matematický klokan Junior okresní 3. místo Ševčík Jan 2D 

Přírodovědný klokan Junior okresní 3. místo Hnilička Michal 2C 

Recitační soutěž Vyšší gymn. okresní 3. místo Mudřík Štěpán 5QA 

Matematická olympiáda Z7 okresní 3. pořadí Doležalová Eliška 2SA 

Matematická olympiáda Z7 okresní 3. pořadí Vlková Eliška 2SA 

Pythagoriáda 6. ročník okresní 3.-5. místo Rozsypalová Tereza 1PB 

Konverzační soutěž v AJ IIB okresní 4. místo Strapina Ondřej 4KA 

Středoškolská odborná činnost Chemie okresní 4. místo Staňková Barbora 8OB 

Fyzikální olympiáda E okresní 4.-5. místo Martinec Pavel 4KA 

Dějepisná olympiáda  okresní 5. místo Radil Tomáš 3TA 

Olympiáda v českém jazyce 1.  okresní 5. místo Jašová Klára 4KA 

Fyzikální olympiáda E okresní 9.-10.místo Vršková Nikola 4KA 

Fyzikální olympiáda E okresní 11. místo Kučera Rostislav 4KB 

Recitační soutěž Vyšší gymn. okresní čestné 
uznání 

Machačová Erika 3B 

Recitační soutěž Nižší gymn. okresní Sabolová Eliška 3TA 

Dějepisná olympiáda  okresní 
úspěšný 
řešitel 

Dvořáčková Klára 3TB 

Matematická olympiáda Z8 okresní 
úspěšný 
řešitel 

Čech Filip 3TA 

Matematická olympiáda Z7 okresní 
úspěšný 
řešitel 

Divila Jan 2SB 

Matematická olympiáda Z7 okresní Murková Michaela 2SA 

Matematická olympiáda Z7 okresní Vlk Jan 2SA 

Pythagoriáda 7. ročník okresní 
úspěšný 
řešitel 

Berky Michal 2SA 

Pythagoriáda 6. ročník okresní 

úspěšný 
řešitel 

Cypra Zbyněk 1PB 

Pythagoriáda 6. ročník okresní Gabrhelíková Zuzana 1PA 

Pythagoriáda 6. ročník okresní Garguláková Bára 1PB 

Pythagoriáda 6. ročník okresní Grácová Veronika 1PB 

Pythagoriáda 6. ročník okresní Hanák Ondřej 1PA 

Pythagoriáda 6. ročník okresní Hrabík Jiří 1PA 

Pythagoriáda 6. ročník okresní Javora Jiří 1PB 

Pythagoriáda 6. ročník okresní Kalová Sabina 1PA 

Pythagoriáda 6. ročník okresní Knápek Jaroslav 1PB 

Pythagoriáda 6. ročník okresní Koutná Tereza 1PA 

Pythagoriáda 6. ročník okresní Křivánek Matyáš 1PB 

Pythagoriáda 6. ročník okresní Lysoněk Martin 1PA 

Pythagoriáda 6. ročník okresní Nedbal Tomáš 1PB 

Pythagoriáda 6. ročník okresní Rybařík Marek 1PA 

Pythagoriáda 6. ročník okresní Sychrová Barbora 1PA 

Pythagoriáda 6. ročník okresní Šámalová Sofie 1PA 

Pythagoriáda 6. ročník okresní Vojta Jan 1PB 

Pythagoriáda 6. ročník okresní Zakopal Martin 1PA 



 

Výroční zpráva 2013/2014 Stránka 18 
 

AKTIVITY JEDNOTLIVÝCH PŘEDMĚTŮ 

Český jazyk 
 
Školní aktivity:  

 Knihovnické lekce (ve spolupráci se školní knihovnou) 

 Organizace školního kola olympiády v ČJ – I. a II. kategorie 

 Organizace okresního a krajského kola Olympiády v ČJ – II. kategorie 

 Projekt Studenti čtou a píšou noviny (ve spolupráci s MF Dnes) 

 Předvánoční turnaj ve scrabble 

 Krocení literární múzy – seminář tvůrčího psaní pro žáky ve spolupráci s Památníkem 
písemnictví na Moravě 

 Autorský pořad Jana Buriana 

 Dramatizace Seifertovy Písně o Viktorce (Vyšší divadelní škola Zlín) 

 Beseda s V. Bělohradským 

 Čtenářský klub Albatros pro nižší gymnázium 

 Literární soutěže – práce se žáky, obesílání soutěží 

 Recitační soutěž – školní kolo I. a II. kategorie, příprava postupujících žáků pro vyšší kola 
soutěže 
 

Mimoškolní aktivity: 

 Organizace předplatného do Městského divadla ve Zlíně a Slováckého divadla v Uherském 
Hradišti (včetně zajištění dopravy pro žáky) 

 Příprava programu k výročí 17. listopadu na náměstí Míru ve Zlíně 

 Organizované návštěvy divadel se žáky (Městské divadlo Zlín, Slovácké divadlo UH, Brno) 

 Kulturní program při slavnostním předávání maturitních vysvědčení v Kongresovém centru 
 
Exkurze a zájezdy: 

 Praha – 3. ročníky a septimy (4denní putování za historií a kulturou našeho hlavního města) 
 

Aktivity členů komise:  

 Přípravné kurzy k přijímacím zkouškám ČJ a OSP 

 Tvorba a ověřování digitálních učebních materiálů - projekt ESF „EU peníze středním školám“ 

 Školení Práce s ilustrací a textem v hodinách literatury (Descartes) 

 Školení Čtenářská gramotnost (Descartes) 

 Příprava koncepce a materiálů pro nový předmět Čtenářská gramotnost 

 Školení Školní (ne)úspěšnost žáků (Descartes) 

 Garant školního, okresního a krajského kola Olympiády v ČJ 

 Odborný školitel agentury CERMAT ke státní maturitní zkoušce 
 
 

Anglický jazyk 
 
Školní aktivity:  

 Organizace soutěže v anglickém jazyce I., II. a III. kategorie 

 Soutěž „Angličtinář roku“ (listopad 2013) – naše škola se umístila na 4. místě v republice 

 Informativní a propagační schůzky pro studenty – zájemce o Cambridgeské zkoušky 

 Inspirující besedy s absolventy školy o zkušenostech z vysokoškolského studia v zahraničí 

 Konverzační hodiny s anglickým lektorem pro mírně i více pokročilé žáky 

 Prezentace oxfordských slovníků zástupcem OUP 

 Rozvíjení četby v anglickém jazyce neustálým doplňováním referenční knihovny 

 Jazyková podpora žákům, kteří zpracovávají SOČ, možnost pravidelných konzultací 

 Příprava a vyhodnocení rozřazovacích testů pro 1. ročník a primy 
 



 

Výroční zpráva 2013/2014 Stránka 19 
 

AKTIVITY JEDNOTLIVÝCH PŘEDMĚTŮ 

Mimoškolní aktivity: 

 Organizace 18. konference Global Classroom ve Zlíně (17. - 28. 6. 2014) a propagace tohoto 
projektu na veřejnosti, např. na Dni otevřených dveří, v Baťově vile atd.  

 Celoroční výuka zájmového útvaru Global Classroom zaměřeného na přípravu konference, 
koordinaci účastnických škol a hlavně na vystoupení našich žáků 

 Zajištění pobytu mezinárodní skupiny GAP zpracovávající mezinárodní vzdělávací projekt 

 Návštěva divadelního představení o Janu Palachovi v rámci Global Classroom 

 Hromadná registrace žáků ke Cambridgeským zkouškám v zimním, jarním i podzimním 
termínu v papírové i elektronické verzi - FCE (5 žáků) a CAE (15 žáků)  

 Škola je partnerskou institucí Britské rady (British Council Partner Institution) s právem 
používat loga British Council 

 Pozvánka na slavnostní setkání při příležitosti 6. věrnostního programu Advantage British 
Council na Britském velvyslanectví v Praze 

 Příprava projektu multilaterálního partnerství v rámci programu Erasmus+  s názvem 
„Voluntary Internet Detectives“, účast na metodických seminářích e-Twinning pro pokročilé 

 Příprava studentů na univerzitní olympiádu v prezentačních dovednostech v anglickém jazyce 
v rámci spolupráce s FHS UTB ve Zlíně (Program „Učíme se navzájem“) 

 Zapojení do projektu Mezinárodní cena vévody z Edinburghu 

 Účast v soutěži „English speaking countries“ pořádané Krajským parlamentem dětí a mládeže 
ve Zlíně 

 
Exkurze a zájezdy: 

 Poznávací zájezd Vánoční Londýn 
 
Aktivity členů komise:  

 Examinátorky Cambridgeských zkoušek KET, PET, FCE a CAE 

 Účast na stáži EU Comenius v Londýně 

 Zapojení se do projektu „Učíme anglicky – společně a efektivně“ – metodické semináře,   
ukázkové hodiny 

 Centrum nostrifikačních zkoušek z AJ a RJ 

 Aktivní členky Moravské asociace učitelů AJ, účast na Mezinárodní konferenci MSSUA 
v Olomouci 

 Účast na odborných seminářích (Konference PARK School, Oxford Professional Development 
for Secondary Teachers, Minikonference vyučujících JR atd.) 

 Pravidelné návštěvy Britského centra v Olomouci 

 Schůzky se zástupci jednotlivých nakladatelství – např. Oxford – p. Hojgrová 

 Centrální nákup a distribuce učebnic, vedení referenční knihovny 

 Přihlášky do individuálních mobilit v rámci Projektu Erasmus + KA1 

 Jednání o obnovení výměnných pobytů s AHS na Shetlandských ostrovech 

 Tvorba a ověřování digitálních učebních materiálů - projekt ESF „EU peníze středním školám“ 
 
 

Německý jazyk 
 
Školní aktivity:  

 Příprava a realizace zkoušky Německý jazykový diplom DSD II – B2/C1 (28 úspěšných 
absolventů zkoušky) 

 Příprava a realizace zkoušky Německý jazykový diplom DSD I – B1 (23 žáků) 

 Vedení debatního klubu a příprava na soutěž Jugend debattiert international 

 Příprava a realizace Vánočního jarmarku (Weihnachtsmarkt) – prezentace vánočních tradic a 
pokrmů, hry a soutěže 

 Konverzace v německém jazyce – příprava a realizace školního kola, kategorie nižšího 
i vyššího gymnázia 



 

Výroční zpráva 2013/2014 Stránka 20 
 

AKTIVITY JEDNOTLIVÝCH PŘEDMĚTŮ 

 Účast v celorepublikové soutěži Němčinář roku (20 žáků, škola získala 3. místo v republice) 
 

Mimoškolní aktivity: 

 Týdenní výměnný pobyt žáků a žákyň z partnerské školy Gerhart-Hauptmann-Mittelschule  
Limbach-Oberfrohna ve Zlíně a na naší škole (15 žáků a žákyň) 

 Dvoutýdenní mezinárodní prázdninová akademie vybraných studentů: Deutsche-Schüler-
Akademie v SRN (2 žáci) 

 Dvoutýdenní stipendijní pobyt pro výherce celorepublikové soutěže Deutschwettbewerb 
v německém Marburgu 

 Účast v soutěži prezentace témat v německém jazyce na katedře germanistiky UTB ve Zlíně – 
Deutsche Olympiade (4 žáci) 
 

Exkurze a zájezdy: 

 Jednodenní zájezd do předvánoční rakouské metropole (46  žáků) 

 Jednodenní exkurze za památkami Vídně (49 žáků) 

 Poznávací exkurze do Drážďan, Míšně, Lipska a Berlína (20 žáků a žákyň) 
 

Aktivity členů komise:  

 Působení lektorky německého jazyka jako porotkyně v mezinárodní debatní soutěži Jugend 
debattiert international 

 Spolupráce s katedrou germanistiky na UTB, přednášková činnost 

 Seminář členů zkušební komise zkoušky DSD II a nově nabíhající zkoušky DSD I v Hradci 
Králové 

 Seminář garantů zkoušky DSD v Hradci Králové 

 Tvorba a ověřování digitálních učebních materiálů - projekt ESF „EU peníze středním školám“ 

 Spolupráce s ASK ČR – zisk dotací pro výuku NJ 

 Mentor pilotního ověření systému EPIS II na naší škole pro ČŠI v rámci projektu NIQES 
 

 
Francouzský jazyk a španělský jazyk 
 
Školní aktivity:  

 Příprava a realizace mezinárodních zkoušek z francouzského jazyka DELF (Dîplome d´Étude 
en Langue Française) v úrovních A1, A2, B1, B2 (41 úspěšných absolventů zkoušky) 

 Práce na projektu EU COMENIUS Bilaterální partnerství škol „Candide: From the Garden to 
the Plate or Think before You Eat“ 

 Realizace školních kol Konverzační soutěže ve francouzském jazyce a Konverzační soutěže 
ve španělském jazyce 

 Burza „1 euro happiness aneb Radost za euro“ 

 V rámci projektu COMENIUS zavedení recyklace odpadu do třídících kontejnerů na GYMZL 

 Zahradnické práce a pěstování zeleniny v gymnaziálním skleníku (v rámci projektu EU 
COMENIUS) 

 Día de la Hispanidad – příprava a realizace projektu ke Dni hispánské kultury 

 Día de Cervantes – maratón ve čtení románu Don Quijote ve spolupráci s Gymnáziem 
Ostrava a Domem knihy Librex 

 Anketa o zdravém životním stylu (v rámci projektu EU COMENIUS) 

 Česko-anglicko-francouzská brožura o partnerských školách GYMZL a Lycée Célony, o 
městech Zlín a Aix en Provence a o náplni projektu COMENIUS 

 Slavnostní předání mezinárodních jazykových diplomů z francouzštiny DELF  

 Zájmový útvar Španělština pro začátečníky na GYMZL 

 Organizace série přednášek španělsky mluvících lektorů a jejich účast ve výuce 
 
 



 

Výroční zpráva 2013/2014 Stránka 21 
 

AKTIVITY JEDNOTLIVÝCH PŘEDMĚTŮ 

Mimoškolní aktivity: 

 Spolupráce s Francouzskou ambasádou v ČR a s Francouzským institutem v Praze 

 Spolupráce s Francouzsko-českým klubem ve Zlíně 

 Přijetí francouzských žáků a žákyň z Lycée Célony v Aix en Provence (výměnný pobyt) 

 Evropský den jazyků, Gymnázium TGM Zlín 

 Týden Frankofonie – filmové představení pro žáky a žákyně FJ 

 Degustace francouzských specialit, Radnice Zlín 

 Přednáška pro veřejnost „Mode de vie des Français“, Městská knihovna Zlín 

 Účast studentů v celostátním kole recitační soutěže „Ústy básníka“ 

 Zprostředkování kontaktů s rodilými mluvčími s možností následných konverzačních hodin 
 
Exkurze a zájezdy: 

 Výměnný pobyt v rámci projektu EU COMENIUS Bilaterální partnerství škol: Francie, Aix en 
Provence, Lycée privé professionnel Célony (32 účastníků) 

 Poznávací zájezd do Katalánska a Francie (28 žáků) 

 Poznávací zájezd do Francie (Alsasko) a Švýcarska (42 žáků) 
 

Aktivity členů komise:  

 Realizace projektu EU COMENIUS – Program celoživotního učení (ve spolupráci s NAEP) – 
dvouletý bilaterální projekt s Lycée Technologique Professionnel Privé Célony v Aix en 
Provence (Francie) 

 Příprava a organizace mezinárodních jazykových zkoušek z francouzštiny DELF na GYMZL 

 Podání projektové žádosti EU ERASMUS+, KA2: tříletý projekt bilaterálního partnerství škol 
s názvem „Decathlon or Get your hands on“ ve spolupráci s Lycée Célony, Francie a 
Magistrátem města Zlín 

 Tvorba a ověřování DUM (digitální učební materiály) pro FJ a ŠJ – projekt ESF „EU peníze 
středním školám“ 

 Účast na semináři NAEP (Národní agentura pro evropské programy): „ERASMUS+“ 

 Examinátorky mezinárodních jazykových zkoušek z francouzského jazyka DELF 

 Člen SUF (Sdružení učitelů francouzštiny) 

 Lektor v Club fanco-tchèque, Zlín 

 Spolupráce s CERMAT „Autor testových úloh státní maturita francouzský jazyk“ 

 Metodologická stáž FJ+AJ+dějiny umění v Londýně, Anglie v rámci programu COMENIUS 

 Účast na „Stage national automne“ a na „Stage national de printemps – Méthodes alternatives 
d´enseignement du FLE“ 

 Účast na „Renouvellement d´habilitation d´examinateurs et correcteurs DELF/DALF à 
l´étranger“ 

 Seminář „Utiliser Internet en classe de FLE“, Alliance française, Brno 

 Monitorovací seminář pro koordinátory projektu Comenius (DZS) 

 Metodický seminář e-Twinning pro pokročilé (DVPP) 

 Metodický seminář „Informační technologie ve výuce – Klett“ 

 Porotkyně v krajském kole Konverzační soutěže ve francouzském jazyce 

 Porotkyně v krajském kole Konverzační soutěže ve španělském jazyce 

 Nákup a distribuce učebnic FJ a ŠJ 

 
 
Společenské vědy, Ekonomie 
 
Školní aktivity:  

 Beseda s profesorem Petrem Piťhou 

 Beseda s prezidentem ČR Milošem Zemanem 



 

Výroční zpráva 2013/2014 Stránka 22 
 

AKTIVITY JEDNOTLIVÝCH PŘEDMĚTŮ 

 Příběhy bezpráví – projekce filmu „Postavení mimo hru“ a beseda s politickými vězni 50. let 
20. století pány Janem Janků a Vlastimilem Maierem 

 Organizace studentských voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky 

 Organizace studentských voleb do Evropského parlamentu 

 Přednáška zaměstnance České spořitelny (pro 2. ročník SV) 

 Beseda s p. J. Pokornou, o.p.s. Česko proti chudobě na téma „Obchod s lidmi“ 

 Beseda s politologem K. Koubou z Univerzity Palackého Olomouc 

 Beseda s filozofem doc. P. Hlavinkou z Univerzity Palackého Olomouc 

 Prezentace VŠE Praha (seminář EKO) 

 Středoškolská odborná činnost – školní kolo 

 Motivační beseda k debatní soutěži „Kavárna Evropa“ s kandidátkou do Evropského 
parlamentu Ing. M. Šojdrovou a europoslancem JUDr. R. Falbrem 

 Experiment - Lidská percepce, spolupráce s UPOL, katedrou Psychologie, stud. L. Švachovou 

 Spolupráce GYMZL a UTB – přednášky studentů UTB na našem gymnáziu 

 Mediální výchova, mediální gramotnost - projekt se studentkou žurnalistiky na MU v Brně 
A. Zdráhalovou 

 Beseda s pracovníkem Mediační a probační služby ČR 

 Beseda s panem ing. Procházkou 

 Výukový program - MP Zlín 

 Prezentace projektu "Skrz prsty" - ve spolupráci s UTB, téma Homosexualita a transsexualita 

 Beseda: Finanční produkty, paní Mikuličková KB Zlín 

 Beseda s náměstkem ředitele KB ve Zlíně, panem M. Vachatou 

 Protikorupční program CoZaTo  o.p.s. Brodem 

 Beseda s filosofem V. Bělohradským (ve spolupráci s PK ČJ) 
 

Mimoškolní aktivity: 

 Středoškolská odborná činnost – okresní, krajské i celostátní kolo 

 Slavnostní shromáždění u příležitosti vzniku samostatného Československa dne 25. 10. 2013 

 Slavnostní shromáždění u příležitosti výročí Dne boje studentů za svobodu a demokracii dne 
15. 11. 2013 

 Ekonomická olympiáda UTB FaME Zlín (seminář EKO) 

 Dlouhodobé projekty ve spolupráci s Nadací Jana Pivečky ve Slavičíně „Chceme pomáhat“  
(tercie B) 

 Zlínské jaro 2014 - Rekonstrukce státu – diskuze s iniciátory projektu  

 Návštěva zasedání Krajského parlamentu dětí a mládeže – diskuse s radním Zlínského kraje 
pro oblast školství, mládeže a sportu PaedDr. Petrem Navrátilem 

 „Debakl“ – Debatní tým GYMZL (účast v celoroční soutěži „Debatní liga“ a postup do finále) 

 Účast debatního týmu v oblastním kole soutěže „Kavárna Evropa“ 
 
Exkurze a zájezdy: 

 Exkurze do Osvětimi a Krakova 

 Exkurze do Muzea romské kultury a mešity v Brně (semináře SV)  

 Exkurze ve firmách GRAINER a Glass-atelier Vizovice (seminář EKO) 

 Exkurze do Příbora – rodiště S. Freuda (semináře SV)   

 Exkurze na Okresní soud ve Zlíně - trestní řízení 
 

Aktivity členů komise:  

 Celoroční práce pro Nadační fond Gymnázia Zlín – Lesní čtvrť 

 Seminář SOČ pro pedagogické pracovníky, pořádaný NIDV 

 Základní a expediční školení v programu Mezinárodní cena vévody z Edinburghu 

 Seminář Právo se zaměřením na nový Občanský zákoník pořádaný společností EDUKO 



 

Výroční zpráva 2013/2014 Stránka 23 
 

AKTIVITY JEDNOTLIVÝCH PŘEDMĚTŮ 

 Vypracování protokolů pro UP v Olomouci na téma: „Realizace cyklu protipředsudkových 
workshopů“ 

 Organizace přednášky FaME UTB Zlín 

 Tvorba a ověřování digitálních učebních materiálů - projekt ESF „EU peníze středním školám“ 

 
 
Dějepis 

 
Školní aktivity:  

 Organizace školního kola dějepisné olympiády 

 Organizace krajského kola dějepisné soutěže gymnázií 

 Organizace školního kola Středoškolské odborné činnosti 

 Návštěva a rozbor interaktivní výstavy „Pavel Tigrid – Slovy proti totalitě“ (třídy VG) 

 Organizace představení nové mezinárodní čítanky moderních dějin pro studenty SŠ 
„Abychom nezapomněli“ 

 Organizace besedy s Mgr. Rálišem na téma Kdo napsal bibli? 

 Návštěva a rozbor interaktivní výstavy „Tomáš Baťa – Československý selfmademan“  

 Organizace školení k projektu Příběhy 20. století  

 Celoroční projekty na nižším gymnáziu „Jak se žilo v minulosti?“ 
 

Mimoškolní aktivity: 

 Dějepisná soutěž gymnázií – mezinárodní soutěž v Chebu 

 Tvorba projektu Velké a malé příběhy moderních dějin 

 Okresní a krajské kolo SOČ 

 Divadelní představení věnované Janu Palachovi 
 
Exkurze a zájezdy: 

 Podíl na organizaci literárně-historické exkurze do Prahy se studenty 3. ročníků a septim 

 Zájezd na výstavu Svatí Cyril a Metoděj, návštěva Národního technického muzea v Praze 

 Exkurze do Státního okresního archívu Zlín na Klečůvce 
 

Aktivity členů komise:  

 Prohlídka uherskohradišťské věznice 

 Představení nové knihy J. Pospíšila – Rub a líc baťovských sporů (Baťova vila) 

 Přednáška dr. Pokludy v Baťově vile – Tomáš Baťa – Co o něm nevíte 

 Seminář Naši nebo cizí? – Institut Tereziánské iniciativy 

 Vzdělávací seminář Inovativní metody v dějepisné praxi – ČSR a 20. století (Zlín) 

 Vzdělávací seminář Hospodářská a sociální politika v Protektorátu Čechy a Morava (Lidice) 

 Přednáška doc. Pernese Dějiny Československa po roce 1945 (Brno) 

 Příprava a tvorba interaktivní výstavy putovní výstavy „Tomáš Baťa – Československý 
selfmademan“ 

 Příprava a organizace vernisáže a studentské konference při příležitosti zahájení výstavy 
o Tomáši Baťovi (Baťova vila) 

 Vzdělávací seminář Moderní technologie a interaktivní prvky ve výuce dějepisu (Brno) 

 Práce v porotách okresního i krajského kola SOČ 

 Seminář k výuce dějin 20. století „Dotkni se 20. století“ (Praha) 

 Seminář k projektu Velké a malé příběhy moderních dějin (ÚSTR Praha) 

 Konference o odkazu Tomáše Bati (UTB Zlín) 

 Výstava fotografií Jan Palach 

 Projekt Normalizace v ČSR 

 Tvorba a ověřování digitálních učebních materiálů - projekt ESF „EU peníze středním školám“ 

 



 

Výroční zpráva 2013/2014 Stránka 24 
 

AKTIVITY JEDNOTLIVÝCH PŘEDMĚTŮ 

Zeměpis 
 
Školní aktivity:  

 Přednáška agentury Pohodáři - Omán (celá škola) 

 Přednáška Arabsko-izraelský konflikt (semináře ZE) - katedra judaistických studií UP Olomouc 

 Přednáška Uplatnění absolventů oboru geoinformatika (semináře ZE) - katedra geoinformatiky 
UP Olomouc 

 Diashow Americká divočina (NG + 1. ročníky) 

 Zeměpisná olympiáda – třídní a školní kola 
 

Mimoškolní aktivity: 

 Úzká spolupráce s katedrou geografie na UP Olomouc – tvorba výukových materiálů  

 Spolupráce s katedrou geografie PF Brno 
 
Exkurze a zájezdy: 

 Výstava Šangri-la pro žáky semináře zeměpisu v Olomouci 

 Katedra geografie UP Olomouc – prohlídka fakulty + praktické cvičení z kartografie pro žáky 
semináře ZE 

 Geografické cvičení Jedovnice 

 Ve spolupráci s PK FJ zájezd Alsasko a Švýcarsko 
 
Aktivity členů komise:  

 Součást projektu: Zlepšení podmínek pro výuku a praktických dovedností žáků 
v přírodovědných a technicky zaměřených předmětech na ZŠ a SŠ 

 Tvorba a ověřování digitálních učebních materiálů v rámci projektu ESF „EU peníze středním 
školám“ 

 
 

Matematika 
 
Školní aktivity:  

 Realizace školních, okresních a krajských kol soutěží Matematická olympiáda, Pythagoriáda a 
Matematický klokan – úspěšná účast našich žáků 

 Účast žáků v dalších matematických soutěžích (Brloh, Internetová matematická olympiáda, 
Mathrace, Náboj, Logická olympiáda, Taktik seminář) 

 Krajské semináře pro řešitele MO - kategorie A, B, C 

 Přednáška prof. Molnára pro žáky 3. ročníků (semináře MA) – Čtyřrozměrná krychle 

 Aktivity v rámci udržitelnosti projektu Práce s talenty (pilotování sbírky vytvořené v rámci 
projektu, korekce prezentací vytvořených v rámci projektu) 

 Účast žáků na projektu Cermatu Matematika+ (Pokusné ověřování výběrové maturitní 
zkoušky ze středoškolské matematiky) 
 

Mimoškolní aktivity: 

 Účast žáků na seminářích k MO (říjen kategorie A, listopad kategorie B, C) 
Účast žáků na soustředění MO v Jevíčku (červen 2014, 2 žáci) 
 

Exkurze a zájezdy: 

 Poznávací zájezd Švédsko – Dánsko 
 
Aktivity členů komise:  

 Účast na seminářích a konferencích 
o Letní škola s didaktikou matematiky (srpen 2013, Uherské Hradiště) 
o Letní škola matematiky a fyziky (srpen 2013, Janov nad Nisou) 



 

Výroční zpráva 2013/2014 Stránka 25 
 

AKTIVITY JEDNOTLIVÝCH PŘEDMĚTŮ 

o Celostátní setkání učitelů matematiky středních škol (září 2013, Pardubice) 
o Podzimní škola péče o talenty – MAKOS (říjen 2013, Janské Lázně) 
o Přednáška: A. Jančařík „Dělitelnost kolem nás“ (říjen 2013 Zlín) 
o Přednáška: P. Tlustý „Pravděpodobnost“ (říjen 2013, Olomouc) 
o Pracovní seminář Klokani v Jeseníkách (Malá Morávka, leden 2014) 
o Metodické dny projektu UP Olomouc Matematika pro všechny (květen 2014, Mikulov, 

Karlov pod Pradědem) 

 Tvorba a ověřování digitálních učebních materiálů - projekt ESF „EU peníze středním školám“ 

 Přednášková a publikační činnost 
o Konference Využití počítačů ve výuce matematiky (listopad 2013, České Budějovice) 
o Konference Jak učit matematiku žáky ve věku 10 – 16 let (říjen 2013, Litomyšl) 
o Metodická činnost v projektu Matematika pro všechny (UP Olomouc) 
o Tvorba učebnice matematiky pro nakladatelství Fraus 
o Lektorská a examinátorská činnost pro NIDV v oblasti matematiky a ICT 

 JČMF pobočka Zlín (předseda Krajské komise MO, člen ústřední komise MO, jednatel sekce 
MO) 

 Realizace 18. ročníku korespondenční soutěže Matík pro žáky 5. tříd zlínského okresu 

 Přípravné kurzy MA a OSP 

 
 
Fyzika 
 
Školní aktivity: 

 Organizace školního kola FO kategorie A, B, C, D, E, F, G 

 Projekt Přírodovědné předměty - implementace ICT techniky do výuky přírodovědných 
předmětů 

 Udržitelnost projektu „Zavedení inovačních metod a forem ve výuce fyziky na Gymnáziu Zlín – 
Lesní čtvrť“ (operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost) 

 Pasco Workshop Zlín 2014 

 Fyzikální soutěž pro žáky prim a sekund 

 Formula student – VUT Brno, přednáška absolventů 

 Přednáška: Moderní poznatky astronomie, P. Cagaš  

 Přednáška: Albert Einstein a Vznik speciální teorie relativity, RNDr. Lukáš Richterek  
 

Mimoškolní aktivity 

 Pasco konference (výuka přírodovědných předmětů prakticky a atraktivně) 

 Týden vědy a techniky AV ČR 

 Setkání inovátorů projektu Přírodovědné předměty k implementaci ICT technologií do výuky 
přírodovědných předmětů v Uherském Hradišti 

 Projekt Přírodovědné předměty - spolupráce s Gymnáziem Uherské Hradiště 
 
Exkurze a zájezdy: 

 Exkurze do Evropské organizace pro jaderný výzkum (CERN) v Ženevě a vědeckého centra 
Technorama ve Winterthuru (13 žáků) 

 Exkurze na ÚFP a Centra PALS v Praze (Ústav fyziky plazmatu AVČR) 

 Exkurze na řízené skládce Suchý důl v lokalitě Zlín – Mladcová 
 
Aktivity členů komise 

 Program EduBase 

 Systém Pasco 

 Lektorská a examinátorská činnost pro NIDV v oblasti ICT 

 



 

Výroční zpráva 2013/2014 Stránka 26 
 

AKTIVITY JEDNOTLIVÝCH PŘEDMĚTŮ 

Chemie 
 
Školní aktivity:  

 Chemická olympiáda – školní kolo předmětové soutěže kategorie A, B, C, D 

 Středoškolská odborná činnost – školní kolo oboru 03 chemie 

 Přírodovědný klokan – školní kolo soutěže v kategoriích Kadet a Junior 

 Účast v Korespondenčním semináři inspirovaném chemickou tématikou (KSICHT) 

 Účast v přírodovědné soutěži tříčlenných družstev Evropské srdce 2014 

 Účast v 3. ročníku soutěže Chemie objektivem 

 Přednáška RNDr. Marka Ingra, Ph.D. „Struktura a funkce proteinů“ pro žáky semináře 

 Přednáška doc. RNDr. Libora Kvítka „Nanočástice stříbra – nové antibiotikum s dlouhou 
historií“ 

 Přednáška RNDr. Pavly Baizové „Analytická chemie životního prostředí“ 

 „Chemický kroužek“ pro žáky nižšího gymnázia, kvint a sext (1. a 2. roč.) 

 Kroužek „Analytická chemie“ pro žáky maturitního ročníku 
 

Mimoškolní aktivity: 

 Účast na akci „Noc vědců 2013“ ve Zlíně na UTB 

 Účast na přednášce „Zlato, uhlí, voda“ v rámci Týdne vědy a techniky (přednášející Michael 
Londesborough) 

 Účast na prezentaci projektu „CTYOnline pro nadané středoškoláky“ na PřF UP v Olomouci 

 Veletrh vědy a výzkumu 2014 pořádaný PřF UP v Olomouci 

 Letní škola chemie, fyziky, biologie a matematiky 2014, tradiční prázdninová akce PřF 
Univerzity Palackého Olomouc v Jevíčku 

 III. Letní škola proteinového inženýrství pořádaná PřF MU Brno  
 
Exkurze a zájezdy: 

 Exkurze žáků semináře z chemie na FT a Univerzitní centrum UTB Zlín 

 Čistírna odpadních vod Zlín-Malenovice – exkurze tříd 2B, 2D a 6XA během projektových dnů 
a tercií v rámci výuky chemie 

 Úpravna pitné vody Tlumačov – exkurze tercií v rámci výuky chemie 

 Úpravna pitné vody Klečůvka – exkurze tříd 2A, 2C a 6XB během projektových dnů 
 
Aktivity členů komise:  

 Koordinace činností žáků během roku při realizaci SOČ za chemii 

 Příprava žáků na vyšší kola Chemické olympiády všech kategorií a SOČ 

 Semináře k úlohám chemické olympiády kategorie B a C pro talentované žáky naší školy 

 Účast v komisi a pomoc při opravování prací během krajského kola ChO kat. A, B, C 

 Inovátor partnerské školy projektu „Zlepšení podmínek pro výuku a praktických dovedností 
žáků v přírodovědných a technicky zaměřených předmětech na ZŠ a SŠ“ 

 Společný projekt ESF předmětových komisí chemie a biologie „Voda – koloběh života a 
poznání“, realizovaný od 1. 2. 2012 do 28. 2. 2014 

 Seminář "Povinnosti a bezpečnost práce při nakládání s chemickými látkami" 

 Mentor pilotního ověření systému EPIS II na naší škole pro ČŠI v rámci projektu NIQES 

 Krajský a okresní důvěrník Přírodovědného klokana (organizace a zpracování výsledků za 
okres a kraj) 

 Regionální seminář zaměřený na praktickou výuku přírodních věd a odborných předmětů 
„PASCO workshop 2014“ 

 Účast na prezentaci měřícího systému senzorů NeuLog, jejich využívání v hodinách chemie 

 Účast na přednášce „Špioni, raketová paliva, drogy a mikroelektronika: Úžasná chemie 
boranů“ (Michael Londesborough, Zlín - Baťova vila) 

 Účast na přednášce v rámci projektu ScienceCafé „Zlínské inteligentní polymery - od 
Wichterleho po současnost“ (prof. ing. Petr Sáha, CSc., Zlín - Baťův institut) 



 

Výroční zpráva 2013/2014 Stránka 27 
 

AKTIVITY JEDNOTLIVÝCH PŘEDMĚTŮ 

 Účast na přednášce „Proč ženy a muži myslí odlišně?“ (ženský a mužský pohled na svět 
očima neurofyziologa prof. Dr. Františka Vyskočila, DrSc., Zlín - Baťova vila) 

 Využití IT pro výuku a systému Moodle pro komunikaci s žáky a ukládání připravených 
výukových materiálů 

 
 

Biologie 
 
Školní aktivity:  

 Přednáška MUDr. Yvetty Stavařové – Dárcovství krve 

 Přednáška Prof. F. Vyskočila – Lidský mozek 

 Přednáška Mgr et Mgr. M. O. Váchy – Lidský genom 

 Projekt „Odpady“ – spolupráce s Hnutí Duha  

 Kurzy první pomoci – spolupráce s Fakultou humanitních studií UTB 

 Ekoprogram „Velké šelmy“ – spolupráce s Hnutí Duha 

 Ekoprogram „Sovy do škol“ 
 

Mimoškolní aktivity: 

 Celoroční udržování čistoty přírodní naučné stezky – Areál Lazy  

 Celoroční sběr elektroodpadu  

 Den Země – čištění Kudlovského potoka 
 
Exkurze a zájezdy: 

 Biologická exkurze na Pálavu pro žáky semináře 

 Exkurze: Anatomický ústav LF MU a Pavilon Anthropos Brno 

 ZOO Lešná 
 

Aktivity členů komise:  

 Tvorba části otázek soutěže Přírodovědný klokan  

 Kurz Molekulární biologie a genetika pro učitele 

 Organizace a vyhodnocení školních kol Biologické olympiády všech kategorií, hodnotitelé 
krajských kol 

 Vedení žáků při tvorbě SOČ 

 Příprava žáků na účast v Ekologické olympiádě 

 Příprava žáků na oblastní kolo „Soutěže mladých zdravotníků“ 

 Účast na projektu ČGS „Objevy čekají na Tebe“, práce s přírodovědným klubem 

 Projekt „Zlepšení podmínek pro výuku a praktických dovedností žáků v přírodovědných a 
technicky zaměřených předmětech na ZŠ a SŠ“, pilotáž v hodinách BI 

 Společný projekt ESF předmětových komisí chemie a biologie „Voda – koloběh života a 
poznání“, realizovaný od 1. 2. 2012 do 28. 2. 2014 

 
 

Informatika 
 
Školní aktivity:  

 Účast v mezinárodní soutěži „Bobřík informatiky“ 

 Účast v mezinárodní soutěži „Pod modrou oblohou“ (propojení výtvarné výchovy a práce 
s počítačem) 

 Účast v soutěži prezentačních dovedností „Prezentiáda 2014“ 

 Tvorba studentského časopisu ve spolupráci s komisí VV 

 Testování informační gramotnosti žáků 9. tříd 

 Přednáška Příručka bezpečného pohybu na internetu (p. I. Kytka z nic.cz) 

 Přednáška Umělá inteligence (doc. R. Jašek FAI UTB)  



 

Výroční zpráva 2013/2014 Stránka 28 
 

AKTIVITY JEDNOTLIVÝCH PŘEDMĚTŮ 

 Spolupráce s UTB v oblasti stavění a programování Lego robotů 

 Kroužek stavění a programování Lego robotů 

 Účast v soutěži Robosoutěž v Praze na ČVUT  

 Účast v soutěži pro žáky druhého stupně základních škol Robotiáda v Brně 
 

Mimoškolní aktivity: 

 Účast na Mistrovství světa ve zpracování informací v Gentu 

 Účast na 21. mistrovství ČR OPEN 

 Účast v soutěži Intersteno 

 Účast v soutěži v programování her „Ludum dare“ 
 
Exkurze a zájezdy: 

 Exkurze: Jeden den s informatikou na MFF UK (Praha) 

 Exkurze na FAI UTB 
 

Aktivity členů komise:  

 Pokračování projektu „Tvorba mediálního sdělení ve výuce na vyšším stupni gymnázia“  

 Tvorba a ověřování digitálních učebních materiálů - projekt ESF „EU peníze středním školám“ 

 Účast v projektu „Zlepšení podmínek pro výuku a praktických dovedností žáků 
v přírodovědných a technicky zaměřených předmětech na ZŠ a SŠ“ 

 Příprava žáků na Robosoutěž a Robotiádu 

 Školní maturitní komisař  

 Studium sítě Microsoft, Active Directory 

 Účast na letním školení „Škola učitelů informatiky“ (Lipnice) 

 Účast na školení programování robotů Lego Mindstorms 

 Účast na školení Přecházíme na .NET C# 
 
 

Hudební výchova 
 
Školní aktivity:  

 Mezinárodní den studentstva a Den boje za svobodu a demokracii - organizace, zajištění, 
realizace a dramaturgie dvouhodinového kulturního programu na náměstí Míru ve Zlíně  dne 
15. 11. 2013 

o Vystoupení 200členého hudebního souboru, pěveckého sboru, komorních hudebních 
souborů a sólistů, cimbálové muziky, tanečních i dramatických skupin 

 
Mimoškolní aktivity: 

 Vystoupení pěveckého sboru na 54. reprezentačním plese gymnázia, na Dnech otevřených 
dveří, akci „Já a My“ a při předávání maturitních vysvědčení 

 
Aktivity členů komise:  

 Vyřízení mimořádných slev vstupného pro žáky na koncertech Filharmonie Bohuslava Martinů 
v Kongresovém centru, na koncertech organizovaných Magistrátem města Zlína (kulturní 
zařízení Alternativa, „ Zelenáčova šopa“ a Šachmat Zlín, na koncertech pořádaných ZUŠ 
Štefánikova, hotelem Baltaci a v Besedě v Otrokovicích; propagace a zajištění účasti přibližně 
celkem 1000 žáků a jejich pedagogického dozoru na téměř 40 večerních koncertech  

 Zajištění a organizace výchovného koncertu Marty Töpferové a chilské hudební skupiny Trove 
ve foyeru školy 

 Organizace „Opening Ceremony“ a „Song and Dance Evening“ v rámci Mezinárodní 
konference Global Classroom v červnu 2014 

 Aktivní koncertní činnost (živé koncerty v rádiích a televizi) a natočení CD s cimbálovou 
muzikou Kašava 



 

Výroční zpráva 2013/2014 Stránka 29 
 

AKTIVITY JEDNOTLIVÝCH PŘEDMĚTŮ 

 Festival Setkání kytaristů – spolupráce s organizátory 24. ročníku 

 Vlastní úpravy písní pro výuku HV 
 

 

Výtvarná výchova 
 
Školní aktivity:  

 Výzdoba školy 

 Výstava prací ze závěrečných cyklů studentů maturitních ročníků 

 Výroba plaket Matík 2013 a upomínkových předmětů školy 

 Projekt Židovská historie a kultura 

 Cyklus přednášek o baťovské architektuře (ve spolupráci s UTB) 

 Účast ve výtvarných soutěžích (Mládí kraje) 

 Školní časopis projektových dnů 
 

Mimoškolní aktivity: 

 Galerijní a muzejní animace  

 Projekt Spolupráce Bílé Karpaty (ve spolupráci GMB Trenčín) 

 Projekt Židovská historie a kultura 

 Výstava v rámci pietní akce k výročí 17.11. 
 
Exkurze a zájezdy: 

 Exkurze do vídeňských muzeí 

 Exkurze Putování za uměleckými směry Itálie 

 Exkurze: Reprezentační prostory Hradu (Praha) 

 Exkurze do vily Tugendhat (Brno) 

 Návštěva Ateliéru kresby na UTB 

 Přednáška: Brody Neuenschwander – kaligrafie (UTB) 
 

Aktivity členů komise:  

 Grafické zpracování tištěných i webovských propagačních prostředků gymnázia 

 Diplomy pro studenty (olympiády a soutěže JČ, MA, SOČ apod.) 

 Ročenka, pozvánka na předávání maturitních vysvědčení 

 Tvorba a ověřování digitálních učebních materiálů - projekt ESF „EU peníze středním školám“ 

 Odborná a umělecká publikační činnost 

 Autorské výstavy a instalace 

 Spolupráce s Krajskou galerií výtvarného umění ve Zlíně  
 
 

Tělesná výchova 
 
Školní aktivity:  

 Turnaje ve vybíjené a florbale pro NG 

 Organizace okresního a krajského kola v plavání 

 Uspořádání okresních kol SŠ v basketbale dívek i chlapců a ve fotbale chlapců 

 Zájmové útvary pro NG – florbal chlapci  

 Zájmový útvar basketbal pro VG 

 Florbalová liga - VG 
 

Mimoškolní aktivity: 

 Přátelská utkání učitelé – žáci v hokeji a basketbale 
 



 

Výroční zpráva 2013/2014 Stránka 30 
 

AKTIVITY JEDNOTLIVÝCH PŘEDMĚTŮ 

Exkurze a zájezdy: 

 Návštěva partnerského gymnázia Partizánske 

 Výběrový lyžařský kurz v Rakousku  

 Lyžařský kurz pro 1. ročník a kvarty (Kouty nad Desnou, Nassfeld - Rakousko, Zlín) 

 Lyžařský kurz pro sekundy (Tauplitz - Rakousko) 

 Letní sportovní kurzy pro druhý ročník a sexty (cyklistický – Solná komora - Rakousko, 
vodácký – Salza - Rakousko, turistický – Krkonoše) 

 Zlínský letní kurz 
 

Aktivity členů komise:  

 Trenér fotbalu licence „B“. Trenér amatérské fotbalové reprezentace ČR 

 Školitel fotbalových trenérů licence „C“ a „B“ 

 Člen Horské služby Hostýnské vrchy 

 Trenérka lyžování 

 Lektor lyžování a vodní turistiky 

 Kondiční trenér 

 Cvičitelka aerobiku 
 
 

Katedrála Sv. Eulálie v Barceloně a 

studenti školy na poznávacím zájezdě 

do Španělska 



 

Výroční zpráva 2013/2014 Stránka 31 
 

KONFERENCE GLOBAL CLASSROOM 

Global Classroom je společný projekt studentů ze sedmi zemí čtyř kontinentů – Velké Británie, 

Německa, Švédska, České republiky, USA, Jihoafrické republiky a Austrálie s téměř dvacetiletou 

historií.  

Náplní projektu je celoroční příprava diskusních témat, jejichž prezentaci chystají skupiny žáků ze 

zúčastněných škol. Každoročním vyvrcholením jejich práce je setkání zástupců všech účastníků 

v jedné ze zapojených škol na konferenci, kde žáci diskutují o daných tématech. Pracovním jazykem 

projektu je angličtina. 

Naše škola byla poctěna pořadatelstvím konference již potřetí. V posledním červnovém týdnu se tedy 

do Zlína sjelo na 50 studentů a jejich učitelů. Tématem letošního setkání byla „Kniha“. Studenti 

představili své fiktivní hrdiny a zkoumali, nakolik se shodují s jejich národními rysy, aby je na závěr 

porovnali s hrdiny skutečnými – Janem Palachem a Sirem Nicholasem Wintonem. Přemýšleli o tom, 

jak přimět i v současné době mladé lidi k četbě knih. U příležitosti stého výročí 1. světové války četli 

žáci úryvky z nejpřekládanější české knihy Osudy dobrého vojáka Švejka od Jaroslava Haška 

oblečeni do kostýmů představujících různé literární postavy. 

V rámci konference se konají různé společné akce - s velkou odezvou se ve Zlíně setkal jak 

zahajovací ceremoniál, tak kulturní vystoupení všech účastníků na Malé scéně. Oblíbenou aktivitou 

každé konference je úvodní seznamovací tábor, letos se uskutečnil na vizovické Revice za krásného 

červnového počasí.  

Tak rozsáhlou konferenci by nebylo možné realizovat bez finančního přispění celé řady sponzorů – ať 

už šlo o velké místní podniky, či regionální a městské instituce a jednotlivce z řad rodičů nebo 

bývalých studentů. Všem mnohokrát děkujeme za podporu a pomoc. 

Přestože se může zdát, že v pořádání konferencí jsme již zkušenými matadory, tak celoroční příprava 

a samotné pořadatelství dalo zabrat celé řadě studentů a profesorů. Zde je seznam studentů, kteří se 

od počátku školního roku 2013/14 scházeli každé páteční odpoledne k pravidelným schůzkám: Marek 

Červinka – připravil webové stránky konference, Iva Kavánková, Klára Stašková, Pavel Novotný – jako 

jediný se již konference zúčastnil, Kateřina Běláková, Kateřina Pencová, Petra Konečná, Veronika 

Gajdošíková, Veronika Kořenková, Iveta Pomykalová, Sandra Šubrtová, Silvie Kadlčíková, Tomáš 

Malík, Tomáš Krejčiřík, Pavel Řičánek, Marek Dlouhý, Renata Pivodová, Anna Šopíková, Oldřich 

Tihelka, Lea Macíková a Tereza Vinklárková. Z řad letošních maturantů se o zdárný průběh 

konference zasloužili Martin Hoang, Nikol Šťastná, Hana Burešová, Barbora Kolajíková a Kateřina 

Janoštíková. Velký dík patří také Nicole Severinové za celoroční pomoc. Úkolem těchto žáků bylo 

připravit se na diskusní vystoupení, natočit krátký film představující město a školu, nacvičit kulturní 

vystoupení, vymyslet program seznamovacího tábora, vypracovat přesný harmonogram programu 

konference, podílet se na organizaci stravování a ubytování, nachystat informační balíčky a mnoho 

dalších činností v průběhu samotné konference. 

Na straně učitelů patří velký dík celému vedení školy za podporu a propagaci konference, shánění 

sponzorů. Veškeré ubytování pro všechny účastníky konference zajistil Mgr. Miroslav Rafaj, Mgr. 

Pavla Kovaříková držela taktovku při organizaci úvodního ceremoniálu a kulturního programu. 

Program zastřešovaly Marie Havlíčková a Mgr. Dagmar Daňková.  

Naše konference zdárně skončila, ať tedy žije příští konference na Shetlandských ostrovech 

s tématem „Sharing pasts, shaping futures“. 

za organizační tým Marie Havlíčková 



 

Výroční zpráva 2013/2014 Stránka 32 
 

KONFERENCE GLOBAL CLASSROOM 

 

 

  



 

Výroční zpráva 2013/2014 Stránka 33 
 

VÝZNAMNÁ UDÁLOST – NÁVŠTĚVA 

PREZIDENTA ČESKÉ REPUBLIKY 

V rámci třídenní návštěvy Zlínského kraje, která se koná na pozvání hejtmana Zlínského kraje pana 

Stanislava Mišáka, navštívil ve středu 4. 9. 2013 prezident České republiky pan Miloš Zeman i naši 

školu. Po přivítání byl pan prezident seznámen ředitelem školy se základními informacemi o 

gymnáziu, byli mu představeni nejúspěšnější žákyně a žáci v předmětových soutěžích a olympiádách, 

a to nejen v národním, ale i mezinárodním měřítku. Následovala hodinová beseda prezidenta se 

studenty a pedagogy, která proběhla na vysoké úrovni po všech stránkách. Jako pozornost dostal na 

závěr návštěvy našeho gymnázia prezident republiky knihu, jejímž autorem je pedagog školy, 

publikaci o historii školy, kterou napsal náš student v rámci Středoškolské odborné činnosti, a ukázky 

výtvarných prací našich žákyň a žáků. 



 

Výroční zpráva 2013/2014 Stránka 34 
 

HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

 

PŘÍJMY (v tis. Kč) 

 

Hospodářský rok 2012 2013 

HLAVNÍ ČINNOST 51 349 52 270 

I) Investiční příjmy      393        -     

II) Neinvestiční příjmy 50 956 52 270 

1. Dotace a příspěvky 47 581 49 287 

a) od zřizovatele: na provoz   8 156   8 261   

                            účelové        20        - 

b) od MŠMT: mzdy, odvody a FKSP 36 892              37 378 

                       přímé ONIV      509  1 017      

                       účelové   2 004  2 631 

2. Prodej služeb   2 640  2 581 

a) stravné   2 640  2 581 

b) ostatní         -       -  

3. Úroky          2         1     

4. Ostatní příjmy        66     317        

5. Vlastní zdroje – rezervní fond      667       84      

DOPLŇKOVÁ ČINNOST      215     280 

1. Pořádání kurzů, školení, lektorská činnost        36       53         

2. Pronájem, realitní činnost      179     227 

3. Hostinská činnost          -        - 

CELKOVÉ PŘÍJMY 51 564 52 550 

    
VÝDAJE (v tis. Kč) 

 

Hospodářský rok 2012 2013 

I) Investiční výdaje     393 -      

II) Neinvestiční výdaje  50 956 52 270 

z toho: - na mzdy pracovníků školy  27 083 27 381 

            - zdravotní, sociální pojištění, FKSP   9 463    9 603 

            - ostatní platby za prov.práce (OPPP)   1 335      1 894 

            - učebnice, učební texty, pomůcky        93     291        

            - vzdělávání pedag. pracovníků        97           44             

            - ostatní přímé výdaje      397       682        

            - ostatní provozní výdaje 12 488 12 375 

CELKOVÉ VÝDAJE 51 349 52 270 

 



 

Výroční zpráva 2013/2014 Stránka 35 
 

HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

 
 

DOTACE  

Účelová neinvestiční dotace na realizace projektů ESF v rámci OP Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost ve výši 1 363 799,68 Kč. 

Účelová neinvestiční dotace na realizace projektů ESF v rámci OP Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost ve výši 1 030 491,20 Kč. 

Účelová dotace v rámci Rozvojového programu MŠMT „Hodnocení žáků a škol podle výsledků v 

soutěžích v roce 2013 – Excelence středních škol 2013“ ve výši 185 859,- Kč. 

Účelová dotace z MŠMT na organizaci žákovských soutěží a přehlídek ve výši 37 000,- Kč. 

 

INFORMACE O KONTROLÁCH 

V roce 2013 byla provedena následující veřejnosprávní kontrola: 

Kontrolující subjekt: KÚ Zlínského kraje, Odbor Kanceláře ředitele KÚ ZK a Odbor řízení dotačních 

programů 

Předmět kontroly: Realizace projektu č. CZ.1.07/1.1.38/01.0019 – Voda – koloběh života a poznání, 

podpořeném Zlínským krajem v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, 

oblast podpory 1.1, globálního grantu Zlínského kraje Zvyšování kvality ve vzdělávání ve Zlínském 

kraji. 

Kontrola byla zahájena 8. 3. 2013 a ukončena 18. 3. 2013. 

Na základě výsledků kontroly nebyla předána k dalšímu řízení žádná kontrolní zjištění. 

 

ÚČETNÍ VÝKAZY 

Účetní výkazy jsou součástí účetní závěrky sestavené k rozvahovému dni 31. 12. 2013. 



 

Výroční zpráva 2013/2014 Stránka 36 
 

NADAČNÍ FOND GYMNÁZIA ZLÍN 

 
Název    Nadační fond Gymnázia Zlín 
Sídlo    Lesní čtvrť 1364, 761 37 Zlín 
IČ    617 15 824 
Účel Nadační fond je zřízen za účelem zlepšení podmínek vzdělávání a 

zájmové činnosti žáků Gymnázia Zlín - Lesní čtvrť po dobu jejich 
studia na této škole 

Číslo účtu   379937323 / 0300 
Datum založení   9. 9. 1994 
Správní rada 
 Předseda  Mgr. Leoš Zdráhal 
 Členové  Ing. Jana Starobová 
    MUDr. Dagmar Coufalová 
Revizor    Ivana Jermakovová 
Zřizovatel   Gymnázium Zlín – Lesní čtvrť 
 
 
Přehled nákladů Nadačního fondu Gymnázia Zlín za rok 2013 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
V souladu se svým statutem podporoval Nadační fond Gymnázia Zlín naši školu v loňském školním roce 

pořízením nové výpočetní a didaktické techniky, nezbytné pro další zkvalitňování výchovně-vzdělávacího 

procesu na škole.  

Zdrojem finančních prostředků Nadačního fondu Gymnázia Zlín jsou zejména finanční dary  

od partnerů školy a od rodičů žáků školy.  

Název nákladové položky Kč 

Nákup multimediální a výpočetní techniky   301 793,00 

Nákup učebních pomůcek 7 698,00 

Vybavení školy 0 

Výukové programy, knihy 25 632,00 

Kulturní akce 0 

Režijní náklady 30 651,00 

Náklady celkem 365 774,00 



 

Výroční zpráva 2013/2014 Stránka 37 
 

PROJEKTY ESF 

 

 

Voda – koloběh života a poznání 

 

Operační program:     Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

Název prioritní osy:     Počáteční vzdělávání 

Datum zahájení projektu:    1. 2. 2012 

Datum ukončení projektu:    28. 2. 2014 

Celkové způsobilé náklady projektu:  2.696.870,- Kč 

 

Hlavním cílem našeho projektu bylo vytvořit metodické a žákovské materiály, které mají úzkou vazbu na 

praxi a stanou se prostředkem pro inovaci vzdělávání v předmětech biologie a chemie na Gymnáziu Zlín - 

Lesní čtvrť.  

Projekt byl zahájen ve školním roce 2011/2012 přípravou metodických materiálů, na jejichž tvorbě se 

podílejí vyučující biologie a chemie.  

Další aktivity projektu následovaly ve školním roce 2012//2013, kdy byli zapojeni i žákyně a žáci 

gymnázia, konkrétně žáci 2. ročníku, kvart a sext, kteří absolvovali inovované hodiny biologie a chemie. 

Teoretická výuka pak byla zpestřena řadou exkurzí a realizací praktických měření v laboratořích i v terénu 

zlínského regionu.  

V březnu 2013 jsme pak společně za podpory Magistrátu města Zlína zrealizovali na náměstí Míru ve 

Zlíně akci k oslavě mezinárodního Dne vody, na kterém naši žáci pod vedením svých vyučujících 

seznamovali občany města s tématem a problematikou vody z různých úhlů pohledů. Meeting byl 

provázen praktickými ukázkami měření vlastností vody i kulturním vystoupením. 

Projekt byl úspěšně ukončen v únoru 2014. 

 

 



 

Výroční zpráva 2013/2014 Stránka 38 
 

PROJEKTY ESF 

 

 

Rozvoj žákovských kompetencí pro 21. století 

 

Operační program:     Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

Název prioritní osy:     Počáteční vzdělávání 

Datum zahájení projektu:    2. 7. 2012 

Datum ukončení projektu:    1. 7. 2014 

Celkové způsobilé náklady projektu:  2.576.228,- Kč 

 

Naše škola stejně jako většina dalších mimopražských středních škol využila příležitosti a zapojila se do 

projektu EU peníze středním školám.  

Dominantní aktivitou tohoto projektu byla tvorba digitálních učebních materiálů, jako jsou dokumenty, 

tabulky, prezentace, výukové materiály pro interaktivní tabule a počítačové učebny. Polovina materiálů 

byla vytvořena již v minulém školním roce, zbývající část pak byla dokončena letos. Do této aktivity se 

zapojili vyučující většiny vyučovaných předmětů ve škole. V průběhu školního roku se jim podařilo vytvořit 

řadu kvalitních výukových prostředků, které v rámci ověření využili přímo také ve svých hodinách.  

Druhá část projektu je zaměřena na finanční gramotnost žáků, která je v současné době velmi 

sledovaným a diskutovaným problém. Naše škola bude v rámci projektu připravovat vlastní výukové 

materiály, které mají za cíl tuto problematiku žákům přiblížit hlavně s důrazem na jejich praxi a budoucí 

život. 

Projekt byl úspěšně ukončen v červenci 2014. 

  



 

Výroční zpráva 2013/2014 Stránka 39 
 

PROJEKTY ESF 

 

The Candide Project 

Program celoživotního učení Comenius 

Partnerství škol - bilaterální výměny 

Datum zahájení projektu:    1. 8. 2012 

Datum ukončení projektu:    31. 7. 2014 

Celková dotace projektu:   20 000 € 

 

Jedním z evropských projektů realizovaných na Gymnáziu Zlín-Lesní čtvrť od srpna 2012 je projekt 

COMENIUS Bilaterální partnerství škol. Partnerskou školou našeho gymnázia je francouzské Lycée privé 

professionnel et technologique Célony z Aix en Provence. Tento dvouletý projekt nazvaný „CANDIDE: 

From The Garden To The Plate or Think Before You Eat“ si klade za cíl konkrétními činy realizovat 

myšlenky trvale udržitelného rozvoje, podporovat u studentů zdravý životní styl, ekologický přístup a – 

v neposlední řadě - umožňuje nedocenitelný přenos zkušeností zásluhou čtyř výměnných pobytů českých 

a francouzských studentů. Díky grantu Evropské unie a ve spolupráci s Národní agenturou pro evropské 

programy (NAEP) se tak již podařilo v letech 2012 – 2014 realizovat mobility jednapadesáti českých a 

čtyřiceti francouzských studentů a studentek.  

V druhém březnovém týdnu 2014 jsme přivítali na Gymnáziu Zlín – Lesní čtvrť skupinu našich 

francouzských korespondentů z Aix en Provence. Oficiálním jazykem projektu je angličtina, nicméně 

komunikace mezi studenty probíhá v anglicko-francouzsko-českém multijazyce a přínosy toho jazykového 

obohacení jsou zřejmé a nesporné. V průběhu naší spolupráce jsme pracovali na společných tématech 

tak, jak jsme si je stanovili při podávání žádosti. Na obou gymnáziích byly zřízeny užitkové zahrady (ve 

Zlíně jsme zrekonstruovaný skleník osázeli zeleninou, ve francouzském Aix dovolilo příznivější klima 

vytvořit „potager“ – zeleninovou zahradu dle středověkých principů pěstování plodin). Organizovali jsme 

charitativní burzy 1 euro happiness, jejichž výtěžek sloužil k nákupu kontejnerů k třídění odpadů. Studenti 

realizovali dotazníková šetření na téma třídění odpadu, absolvovali přednášky na téma zdravého 

životního stylu, vytvořili si vlastní logo projektu. Při pobytu ve Francii a ČR přemýšleli nad možnostmi 

trvale udržitelného rozvoje, mnohými aktivitami kulturními a bilaterální spoluprací je pak uváděli a uvádějí 

do praxe. Oficiální webové stránky projektu monitorují jeho bohatou náplň, kromě průběžných zpráv 

v médiích slouží od července 2014 k diseminaci informací mezi obyvatele obou regionů česko-anglicko-

francouzská kniha, na níž svým finančním příspěvkem participoval i Magistrát města Zlín.   

Obecným cílem partnerství škol COMENIUS je prohloubit evropský rozměr vzdělávání podporou 

společných aktivit v rámci spolupráce mezi školami v Evropě. Projekty umožňují žákům a učitelům z 

různých zemí spolupracovat na jednom nebo několika tématech společného zájmu, získávat a zlepšovat 

dovednosti, nejen pokud jde o témata či předměty, na něž je projekt zaměřen, ale také z hlediska týmové 

práce, sociálních vztahů, plánování a realizace aktivit projektu i používání informačních a komunikačních 

technologií. Jsme přesvědčeni, že mezinárodní spolupráce Gymnázia Zlín a Lycée Célony v Aix tyto 

myšlenky naplňuje beze zbytku. 

http://www.gymzl.cz/upload.cs/f/fe638405-b_1-eu_flag_llp_cs-01-2-.jpg


 

Výroční zpráva 2013/2014 Stránka 40 
 

PROJEKTY ESF 

Projekt COMENIUS Candide oficiálně po dvou letech skončil (července 2014), nicméně koordinátorky 

předložily Národní agentuře pro evropské programy žádost o navazující tříletý bilaterální projekt 

partnerství škol ERASMUS+. Věříme, že spolupráce Gymnázia Zlín – Lesní čtvrť s partnerskou školou ve 

francouzském Aix en Provence bude pokračovat a že umožní českým i francouzským studentům 

realizovat i delší studijní mobility v partnerských školách. Našim cílem je, aby se dopad našeho nového 

projektu nazvaného „Decathlon or Get your Hands on“ rozšířil na úroveň spolupráce lokálních a 

regionálních autorit.  

Uvítání francouzských partnerů ve 

Zlíně 

Práce na školní zahradě v Aix en 

Provence 

V rámci projektu se nám podařilo 

nastartovat třídění odpadu na naší 

škole 

Zdařilá rekonstrukce školního skleníku 



 

Výroční zpráva 2013/2014 Stránka 41 
 

PODĚKOVÁNÍ PARTNERŮM 

 
 

       

    

 

 



 

Výroční zpráva 2013/2014 Stránka 42 
 

ZÁVĚR VÝROČNÍ ZPRÁVY 

 

Výroční zpráva o činnosti školy byla vypracována v souladu s ustanovením § 10 zákona č. 561/2004 

Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 

znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů, kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního 

hodnocení školy. Ve školním roce 2013/2014 naše škola splnila základní cíle a úkoly vzdělávacího a 

výchovného procesu, naši absolventi mají velkou úspěšnost při přijímacích zkouškách na VŠ, žáci se 

účastní celé řady projektů, úspěšně reprezentují školu v soutěžích i v mezinárodních kolech. 

 

Datum zpracování zprávy: 22. srpna 2014 

Výroční zpráva byla schválena školskou radou v září 2014 

Datum projednání na poradě pracovníků školy: 29. srpna 2014 

        RNDr. Jan Chudárek 

        ředitel školy 



 

 
 

 

  



 

 

 


